纳雍县人民医院

2020 年助理全科医生培训（西医）学员

招生简章

根据贵州省卫生健康委员会下发的《贵州省助理全科医生培训实施方案》

（黔卫计发〔2016〕68 号）和《2020 年贵州省助理全科医生培训（西医）招

录简章》文件精神，我院拟面向社会公开招录 2020 年助理全科医生培训学员

15 名，现将有关事宜通知如下:

一、医院基本情况

纳雍县人民医院始建于 1942 年，是全县唯一集医疗、急救、教学、科研于

一体二级甲等综合医院。

医院占地面积 19261.6 平方米，现有业务用房面积 13350 平方米。2012

年县委县政府在城东新区划拨 140 亩，按三甲医院标准修建，实施县医院整体

搬迁工程，编制床位 1200 张，目前正在建设中。

纳雍县人民医院编制床位数为 800 张，编制人数为 600 人，实际开放床位

数 498 张。共有职工 862 人，其中：在编职工 334 人，劳动合同制聘用职工

526 人，借用 1 人，返聘 1 人，正高职称 5 人，副高职称 60 人，中级职称 104

人，初级职称 456 人，全院卫生技术人员 727 人，卫生技术人员占全院总人数

的 84.3%。

医院设置设有内、外、妇、儿、中医、康复、感染等 15 个临床科室，检验、

影像、病理、药剂、胃镜等 8 个医技科室。其中，心血管内科、康复科被评为毕

节市医学重点学科，普外科、泌尿外科、感染科、重症医学科被评为毕节市医学

重点扶持学科。心内科、儿科、妇产科、感染科、骨科、急诊医学科、重症医学

科被列为“5+2”重点专科。

医院拥有进口西门子 16 排螺旋 CT 机、彩色 B 超、500mA 隔室遥控 x 光

机及 CR 数字化处理系统、移动式 C 臂 X 线机、麻醉机、24 小时动态心电采集

分析仪、动态血压监测记录仪、心电监护除颤仪、全自动生化分析仪、血液分析

仪、腹腔镜系统、电子胃肠镜、耳鼻咽喉镜等各类检查检验设备，还拥有先进的

眼科设备（进口白内障超声乳化仪）和微创手术设备。

医院是中国基层胸痛中心、中国肝胆胰专科联盟—贵州省联盟会员单位、贵

州省妇产科学专家联盟成员单位、贵州省高血压专科联盟单位、贵州省神经系统

疾病临床医学研究中心网络单位、节医学高等专科学校教学医院，曾先后获贵州

“视觉第一中国行动”先进单位、全市文明单位、全市五四红旗团总支、毕节市

三八红旗集体、纳雍县优秀团组织等荣誉称号。

医院坚持“崇德、敬业、和谐、卓越”院训，以人民健康为中心，以救死扶

伤、防病治病、提高人民健康水平和促进医学事业发展为宗旨，以“做大、做强、

做精”为方向，以实施“336781”发展目标。坚持“人才强院”的服务理念，

提高医疗技术水平，改善医院服务态度，优化服务环境及流程，规范服务行为，

改进医德医风，以提高医疗质量，合理收费，降低医疗费用为落脚点，努力为患

者提供优质、安全的医疗服务，全面提升了医疗质量和服务水平。

二、报名条件

  （一）临床医学专业全日制三年制高职（专科）毕业，拟在或已在乡镇卫生

院（社区）、村卫生室等基层医疗机构从事全科医疗服务人员，包括应届毕业生

以及有培训需求的往届毕业生，其中农村订单定向医学生优先招录。

（二）具有正常履行培训岗位职责的身体条件。

（三）有下列情况之一者，不予招录：

   1.成人高等教育学历毕业生；

   2.现役军人；

   3.法律法规规定的其它情形。

三、报名时间及流程

  2020 年贵州省助理全科医生规范化培训招录考试报名由贵州省卫生健康委

统一组织，考生请在指定时间内登录以下网址，按照规定流程完成报名工作。

  （一）网上报名时间：2020 年 7 月 13 日—7 月 26 日；

    （ 二 ） 报 名 地 址 ： 贵 州 省 助 理 全 科 医 生 培 训 信 息 管 理 系 统 平 台

（http://gzzp.yiboshi.com/）,需报名参加 2020 年贵州省助理全科医生培训人

员，请先通过“管理系统平台”进入账户注册页面进行注册。

  （三）报名流程操作说明见“管理系统平台”（2020 年助理全科医生培训

学员注册报名流程及招录流程）。

  四、现场资格审查需提交的材料

  网上报名中选择我院作为报考志愿的考生，必须按时到我院参加现场资格审

查，具体要求如下：

  （一）资格审查时间：2020 年 7 月 27 日-30 日（上午 8:30-11:30，下午：

14:30-17:00）；

  （二）资格审查地点：纳雍县人民医院科教部（医院门诊四楼图书室）；

（三）资格审查需提交的资料：

1.《贵州省助理全科医生培训报名表》（网络报名系统中打印）一式一份。

2.本人身份证、临床医学专科学历原件及复印件各一份。

3.如已取得助理执业医师资格证书的需携带原件及复印件一份。

4.属单位委派培训的报考对象须持单位同意报考的证明原件。

5.近期免冠一寸照片 2 张。

6.免收报名费。

  五、考试安排及要求

考试分为理论考试和面试两个部分，其中理论考试占总成绩的 60%，面试

占总成绩的 40%。

（一）理论考试

  考试内容：西医综合。

  考试时间：2020 年 8 月 5 日(周三 9:00-12:00)。

  准考证领取时间：2020 年 8 月 3 日-4 日（上午 8:00-11:30，下午：

14:30-17:30）。

考试地点：见准考证。

考生当日需带准考证及身份证进入考场。

  （二）面试

面试时间：2020 年 8 月 5 日(周三 14:00-18:00)。  

面试地点：医院门诊四楼会议室。

  （三）体检

医院于 2020 年 8 月 6 日公布考试成绩及体检名单（公示在我院放射科对

面公开栏），按拟招录培训人数的 1∶1 比例确定参加体检名单，体检费用由考

生自理，体检时间为 2020 年 8 月 11 日，地点为我院健康体检中心。

六、录取

根据考生笔试、面试的成绩及体检合格者方可录取，若体检结果不合格的，

按成绩顺延至下一名。录取名单于 2020 年 8 月 15 日前后在贵州省助理全科医

生培训信息管理平台和我院放射科对面公开栏公布。

报考人员在招录过程中缺席现场资格审查、考试、报到等任一环节者，视

为个人原因主动放弃。

  七、培训期间待遇及要求

（一）经录取的学员与医院签订助理全科医生培训协议，培训期间按相关

规定管理。

（二）培训期间医院统一提供免费住宿（床上及日常生活用品自备），按

相关规定发放生活补助费，按相关规定缴纳国家劳动法规定的社会保险。

（三）培训学员经过培训并通过结业考核者由贵州省卫生健康委发给助理

全科医生规范化培训合格证书。

（四）培训年限为 2 年。在规定时间内未按照要求完成培训或考核不合格

者，培训时间顺延，顺延时间最长不超过 1 年，期间相关费用（包括培训费、住

宿费、生活补助费、缴纳社会保险等）由个人承担。

（五）学员因个人原因中途退出、终止培训者，除须如数退还已享受的相

关补助费用（包括培训费、住宿费和生活补助费）外，2 年内不得报名参加助理

全科医生规范化培训。

联系人：邱军

联系电话：0857-3535027

纳雍县人民医院

2020 年 7 月 14 日